薬生食輸発1004第１号

令 和 元 年 1 0 月 ４ 日

各検疫所長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

（ 公 印 省 略 ）

食品衛生法第26条第３項に基づく検査命令の実施について

（イタリア産非加熱食肉製品のリステリア・モノサイトゲネス）

標記については、平成31年３月29日付け薬生食輸発0329第１号（最終改正：令

和元年９月25日付け薬生食輸発0925第１号）にて通知したところである。

今般、輸入時の自主検査において、下記の製造者及び製造所により製造された

イタリア産非加熱食肉製品からリステリア・モノサイトゲネスを高濃度に検出し

たことから、同通知中の別添２の１に当該施設を追加し、別紙のとおりとするの

で、御了知の上、関係営業者への周知方よろしくお願いする。

記

（CE IT 9-861L）AZ.AGRICOLA CA'LUMACO DI FERRI EMANUELE

別添２の１
（最終改正：令和元年10月４日）

検査命令対象食品等

(1)イタリア産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

CERIANI SPA①製造者名：
CE IT 96 L施設番号：
P.D.P. E COMPANY S.R.L.②製造者名：
CE IT 1601 L施設番号：
AZ.AGRICOLA CA'LUMACO DI FERRI EMANUELE③製造者名：
CE IT 9-861L施設番号：

(2)イタリア産ソフト及びセミハードタイプのナチュラルチーズ（リステリア・
モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

GENNARO AURICCHIO SPA①製造者名：
LUIGI GUFFANTI 1876 S.R.L.②製造者名：
IT 01 351 CE施設番号：

(3)イタリア産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラル
チーズ（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

CASEIFICIO MALDERA SRL.①製 造 者 名：
ITALAT S.R.L. (NAPLE)②製 造 者 名：
VIA CIVITA FARNESE. 25 03020 ISOLETTA製造者住所：
MOZZARELA BUFFALAブ ラ ン ド：

（腸管出血性大腸菌O26）(4)イタリア産ナチュラルチーズ
以下の製造者で製造されたもの。

COOPERATIVA PRODUTTORI LATTE E FONTINA①製 造 者 名：
製造者住所： （ ）LOCALITA CROIX-NOIRE 10 11020 SAINT CHRISTOPHE AOSTA

CASEIFICIO GAMBONE SNC DI EZIO GAMBONE &C②製 造 者 名：
STRADA PROVINCIALE SAN FRANCESCO 83048 MONTELL(AV)製造者住所：

(5)インド産紅茶（ヘキサコナゾール）
以下の製造者で製造されたもの。

RAGHUNATH EXPORTERS①製造者名：
SPICE HOME INDIA②製造者名：

(6)インドネシア産生食用切り身まぐろ（サルモネラ属菌）
以下の製造者で製造されたもの。

P. T. MAKMUR JAYA SEJAHTERA①製造者名：
PT. CEMERANG LAUT AMBON②製造者名：

(7)韓国産養殖ひらめ及びその加工品（クドア・セプテンプンクタータ）
別表４に掲げる養殖業者が出荷したもの。

(8)韓国産生食用アカガイ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(9)韓国産生食用タイラギガイ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(10)韓国産キムチ（ ）腸管出血性大腸菌O103
以下の製造者で製造されたもの。

DAEKWANG F & G CO.,LTD.製造者名：

(11)スイス産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

FLEISCHTROCKNEREI CHURWALDEN AG製造者名：
CH 73765493施設番号：

(12)スペイン産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
別表６に掲げる製造者で製造されたもの。

(13)タイ産生食用えび（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(14)タイ産ゆでがに（飲食に供する際に加熱を要しないものに限る。）（腸炎ビブ
リオ）

別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(15)台湾産食品（サイクラミン酸）
別表７に掲げる製造者で製造されたもの。

(16)中国産生食用ウニ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

(17)中国産乾燥ほうれんそう(ディルドリン(アルドリンを含む)、エンドリン及び
クロルピリホス)

別表８に掲げる加工企業に限る。

(18)中国産冷凍ほうれんそう(ディルドリン(アルドリンを含む)、エンドリン及び
クロルピリホス)

別表９に掲げる加工企業に限る。ただし、クロルピリホスに係る検査命令は
別表９に掲げる対象加工企業に限る。

(19)中国産冷凍調理ほうれんそう(ディルドリン(アルドリンを含む)、エンドリン
及びクロルピリホス)

別表10に掲げる加工企業に限る。ただし、クロルピリホスに係る検査命令は
別表10に掲げる対象加工企業に限る。

(20)中国産食品（サイクラミン酸）
別表11に掲げる製造者で製造されたもの。

(21)中国産食品（放射線照射）
以下の製造者で製造されたもの。

GUIZHOU LEEFENG HEALTH PRODUCTS CO.,LTD.製造者名：

(22)フィリピン産生食用ウニ（腸炎ビブリオ）
別表５に掲げる製造者で処理されたもの。

（サルモネラ属菌)(23)フィリピン産生食用切り身まぐろ
以下の製造者で製造されたもの。

TENPOINT MANUFACTURING CORPORATION製造者名：

(24)フランス産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラル
チーズ（リステリア・モノサイトゲネス）
別表12に掲げる製造者で製造されたもの。

(25)フランス産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラル
（腸管出血性大腸菌O103)チーズ

以下の製造者で製造されたもの。
S.A.R.L. LE PIC製造者名：
FR 81 206 009 CE施設番号：

81140 PENNE, FRANCE製造者住所：

(26)フランス産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラル
（腸管出血性大腸菌O26)チーズ

以下の製造者で製造されたもの。
HARDY AFFINEUR LAUT ETIKETT (LES FROMAGERS DE製造者名：
TRADITION-HARDY AFFINEUR)
FR 41 043 003 CE施設番号：

（腸管出血性大腸菌O145)(27)フランス産ナチュラルチーズ
以下の製造者で製造されたもの。

FROMAGERIE ALPINE製造者名：
FR 26 281 001 CE施設番号：

（腸管出血性大腸菌O157)(28)フランス産ナチュラルチーズ
以下の製造者で製造されたもの。

FERME LINOL製造者名：
FR 46 145 001 CE施設番号：

（腸管出血性大腸菌O26)(29)フランス産ナチュラルチーズ
以下の製造者で製造されたもの。

COOPERATIVE DES MONTS DE JOUX①製造者名：
FR 25 041 001 CE施設番号：
FROMAGERIE ALPINE②製造者名：
FR 26 281 001 CE施設番号：
LE FROMAGER DE LA FRUITIERE DU MONT-S③製造者名：
FR 74 096 050 CE施設番号：
SOCIETE FROMAGERE DU MOULIN DE CAREL④製造者名：
FR 14 654 001 CE施設番号：
CHEVRERIE DE BEAUREGARD⑤製造者名：
FR 36 018 009 CE施設番号：

(30)フランス産ナチュラルチーズ（腸管出血性大腸菌 ）O111
以下の製造者で製造されたもの。

FROMAGERIE GAUGRY①製造者名：
FR 21 110 001 CE施設番号：
MONS - FROMAGER AFFINEUR - FROMAGERIE EDOUARD -②製造者名：
A L 'AUVERGNAT
FR 42 232 001 CE施設番号：

(31)フランス産ナチュラルチーズ（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

BLANC F J製造者名：
FR 79 202 024 CE施設番号：

(32)米国産非加熱食肉製品（リステリア・モノサイトゲネス）
以下の製造者で製造されたもの。

DANIELE INTERNATIONAL, INC.①製 造 者 名：
EST 9992施 設 番 号：
105 DAVIS DRIVE PASCOAG, RI 02859製造者住所：
COLUMBUS SALAME, INC.②製 造 者 名：
EST 6032施 設 番 号：
493 FORBES BLVD. S. SAN FRANCISCO, CA 94080製造者住所：

(33)米国産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラルチー
ズを主要原料とする食品（リステリア・モノサイトゲネス）

以下の製造者で製造されたもの。
DANIELE INTERNATIONAL, INC.製 造 者 名：
EST 459施 設 番 号：
180 DAVIS DRIVE PASCOAG, RI 02859製造者住所：

(34)米国産ソフト及びセミハード（MFFB61%以上のもの）タイプのナチュラルチー
ズ（リステリア・モノサイトゲネス）

以下の製造者で製造されたもの。
製 造 者 名： 又は、CRAVE BROTHERS FARMSTEAD CHEESE ,LLC

CRAVE BROTHERS FARMSTEAD CHEESE COMPANY
W11555 TORPY ROAD WATERLOO, WI 53594-9652製造者住所：

（平成25年７月11日付け食安輸発0711第２号に示す製品を除く）

(35)米国産食品（放射線照射）
以下の製造者で製造されたもの。

DEAN & DELUCA BRANDS,INC.製造者名：

(36)ベトナム産水産食品（赤痢菌）
以下の製造者で製造されたもの。

EASTERN SEA CO., LTD.製造又は輸出者名：
1719A 30/4 ST-VUNG TAU CITY, VIETNAM住 所：

(37)ベトナム産食品（サイクラミン酸）
別表13に掲げる製造者で製造されたもの。